
保 険 者 名 仁淀川町

都 道 府 県 ・ 保 険 者 番 号 39 － 036

（平成 31 年度）

都 道 府 県 名 高知県

　 　 　 　 国 民 健 康 保 険 事 業 状 況 報 告 書 （ 事 業 年 報 ） Ｂ 表 （ １ ） ( 市 町 村 )

１．収支状況及び資産・負債等の状況
○ 経理状況

基金保有額　(Ｋ-Ｃ+Ｆ+Ｊ+Ｌ-Ｍ)

市 町 村 債 残 高

99,623,865

0

[１]　収入状況及び支出状況

[２]　基金保有額及び市町村債の状況

基 金 保 有 額 （ 前 年 度 末 ） 124,488,515Ｋ
基 金 繰 入 金 26,000,000Ｃ
基 金 積 立 金 1,135,350Ｆ
収 支差 引 残 の う ち 基 金 積 立 金 0Ｊ
そ の 他 増 加 額 0Ｌ
そ の 他 減 少 額 0Ｍ

[３]　資産・負債等の状況（年度末現在）

資 産 負 債 及 び 純 資 産
科 目 金 額 科 目 金 額

円 円
基 金 保 有 額 99,623,865a
次 年 度 へ の 繰 越 金 924,788ｂ

繰 上 充 用 金 （ 当 年 度 赤 字 額 ） 0e

貸 付 金 等 6,500,000ｃ
そ の 他 の 資 産 0ｄ
資 産 合 計 　 ( a + b + c + d ) 107,048,653

市 町 村 債 残 高 0ｆ

そ の 他 の 負 債 0ｇ
負 債 合 計 　 ( e + f + g ) 0

107,048,653純 資 産 ( 資 産 合 計 - 負 債 合 計 )

2022/10/07 14:21:03

作 成 者 氏 名 町民課 印

備

考

収 入

収 入 額

79,405,735

円
保

険

料

一般被保険者分計

科 目

計
退職被保険者等分計 254,534

国 庫 支 出 金

連 合 会 支 出 金

一

般

会

計

繰

入

金

基 金 繰 入 金

そ の 他 の 収 入

繰 越 金

収入合計（A+C+D+E）

79,660,269

1,381,000

529,583,352

4,520,000

22,739,000

0
10,000

552,332,352
0

11,205,813

2,881,045

26,000,000
1,984,143

728,582,540

支 出

支 出 額

4,377,884
円

総 務 費

科 目

療 養 費
療 養 給 付 費 448,772,543

保

険

給

付

費

高 額 療 養 費
小 計

出 産 育 児 諸 費
移 送 費

葬 祭 諸 費

そ の 他
育 児 諸 費

一般被保険者分計

高 額 療 養 費

療 養 給 付 費

移 送 費
退職被保険者等分計

計

審 査 支 払 手 数 料

直 診 勘 定 繰 出 金

公 債 費

そ の 他 の 支 出

前年度繰上充用金

支出合計（B+F+G+H）

1,728,264
450,500,807
79,143,656

0
420,000
360,000

0
0

530,543,804
639,625

0

8,430
0
0

648,055

30,232

31,914,084

11,295,789

9,315,088

16,302,000

0

1,038,116

0

727,657,752

一

般

被

保

険

者

分

医 療 給 付 費 分

介 護 納 付 金 分 51,219

148,163

6,067,729介 護 納 付 金 分

53,451,118医 療 給 付 費 分
　
険
者
分

一
般
被
保

退
職
被
保

険
者
等
分

162,802,117

(税)

（ 再 掲 ） 介 護 分

6,067,729

円

51,219
51,219

6,067,729

円

31,914,084

0

基 金 積 立 金 1,135,350

8,151,000

2,431,000

280,000

0

0

1,620,197

7,694,891

19,886,888

55,152
19,942,040

円 円

0

後期高齢者支援金分

後期高齢者支援金分

13,860,000

28,260,558

小計（単年度収入）

19,886,888 19,886,888

55,152 55,152

2,982,360

56,192,731

700,598,397 8,761,94230,072,421

924,788

0

0

高額介護合算療養費

639,625

高額介護合算療養費 119,341

特定健康診査等事業費

健康管理センター事業費

計

1,495,338

532,687,197

119,496,073

96,171

119,592,244

31,883,852

726,522,402 11,295,78931,914,084A

C
D

F
G
H

険
者
等
分

保 健 事 業 費

小計（単年度支出） B

収 支 差 引 残
(収 入 合 計 － 支 出 合 計 )

うち次年度への繰越金
うち 基 金 積 立 金

I
J

924,788
0

単年度収支差　(Ａ-Ｂ) -25,924,005 -2,533,847-1,841,663

6,118,948

市 町 村 債 0E

様式１４（市町村）

（再掲）後期高齢者
支援金等分 （ 再 掲 ） 介 護 分

（再掲）後期高齢者
支援金等分

都

道

府

県

支

出

金
計

保険給付費等交付金(普通交付金)
保険者努力支援分
特別調整交付金分

都道府県繰入金(２号分)

保険給付費等交付金

財政安定化基金交付金

保

険

給

付

費

等

そ の 他

(

特

別

交

付

金

)

交

付

金

保険基盤安定(保険税軽減分)

保険基盤安定(保険者支援分)

職 員 給 与 費 等

出 産 育 児 一 時 金 等

そ の 他

計

直 診 勘 定 繰 入 金

療 養 費
小 計

国
民
健
康
保
険
事
業
費
納
付
金

医 療 給 付 費 分 計

退職被保険者等分

一 般 被 保 険 者 分

後期高齢者支援金等分計

一 般 被 保 険 者 分

計

介 護 納 付 金 分

費
分

支
援
金
等
分

退職被保険者等分

財政安定化基金拠出金

保
健
事
業
費

保険給付費等交付金償還金

うち財政安定化基金償還金 0

1,928,000特 定 健 康 診 査

13,464,000財 政 安 定 化 支 援 事 業

うち財政安定化基金貸付金 0

10,130,381 2,642,994

2,848,063 767,914

7,282,318 1,875,080

11,295,789

う ち 財 政 安 定 化 基 金 貸 付 金 残 高 0

うち財政安定化基金貸 付 金残 高 0

等 負 担 金

(特別交付金)計

退
職
被
保

医
療
給
付

後
期
高
齢
者

31,883,852

30,232

11,295,789

31,914,084



１．医療給付の状況

○ 保険給付状況
保 険 者 名 仁淀川町

都道府県・保険者番号 39 － 036

2022/10/07 14:21:04

（平成 31 年度)

都 道 府 県 名 高知県

様 式 １ ５ 　 国 民 健 康 保 険 事 業 状 況 報 告 書 （ 事 業 年 報 ） Ｃ 表 ( １ )

（１）全体

件 数 費 用 額 保険者負担分

611,495,01321,845 446,868,070 149,196,082 15,430,861療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養 ・ 生 活 療 養

療

養

費

診 療 費

そ の 他
小 計

移 送 費

0 0 0 0
25,9402 26,396 -456 0

00 0 0 0
2,365,259389 1,728,264 636,995 0

00 0 0 0
613,860,27222,234 448,596,334 149,833,077 15,430,861

件 円 円 円円

食事療養・生活療養(再掲) 13,935,343439 8,108,693 5,336,290 490,360

療

養

費

等

一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

補 装 具 557,56722 400,932 156,635 0
柔 道 整 復 師 1,681,892351 1,230,385 451,507 0
アンマ・マッサージ 00 0 0 0
ハ リ ・ キ ュ ウ 99,86014 70,551 29,309 0

（２）前期高齢者分再掲

447,637,44315,262 332,812,035 109,425,655 5,399,753療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養 ・ 生 活 療 養
療 養 費

0 0 0 0
1,379,662255 1,038,366 341,296 0

00 0 0 0
449,017,10515,517 333,850,401 109,766,951 5,399,753

件 円 円 円円

食事療養・生活療養(再掲) 9,294,053309 5,593,143 3,700,910 0

件 数 費 用 額 保険者負担分 一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

療

養

費

等

（３）７０歳以上一般分再掲

209,037,2078,542 166,465,587 41,052,790 1,518,830療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養 ・ 生 活 療 養
療 養 費

0 0 0 0
653,088128 529,785 123,303 0

00 0 0 0
209,690,2958,670 166,995,372 41,176,093 1,518,830

件 円 円 円円

食事療養・生活療養(再掲) 5,251,307166 3,436,917 1,814,390 0

件 数 費 用 額 保険者負担分 一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

療

養

費

等

（４）７０歳以上現役並み所得者分再掲

1,763,106128 1,233,863 529,243 0療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養 ・ 生 活 療 養
療 養 費

0 0 0 0
81,38515 56,966 24,419 0

00 0 0 0
1,844,491143 1,290,829 553,662 0

件 円 円 円円

食事療養・生活療養(再掲) 5061 46 460 0

件 数 費 用 額 保険者負担分 一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

療

養

費

等

（５）未就学児分再掲

890,890120 712,712 1,490 176,688療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養
療 養 費

0 0 0 0
00 0 0 0

00 0 0 0
890,890120 712,712 1,490 176,688

件 円 円 円円

食 事 療 養 (再掲) 00 0 0 0
療

養

費

等

件 数 費 用 額 保険者負担分 一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

備

考

作 成 者 氏 名 町民課 印

海外療養費(再掲) 00 0 0 0

00 0 0 0海外療養費(再掲)
移 送 費

00 0 0 0海外療養費(再掲)
移 送 費

00 0 0 0海外療養費(再掲)
移 送 費

00 0 0 0海外療養費(再掲)
移 送 費



保 険 者 名 仁淀川町

都道府県・保険者番号 39 － 036

2022/10/07 14:21:06

（平成 31 年度)

都 道 府 県 名 高知県

備

考

作 成 者 氏 名 町民課 印

様 式 １ ５ － ２ 　 国 民 健 康 保 険 事 業 状 況 報 告 書 （ 事 業 年 報 ） Ｃ 表 ( ２ )

(1)全体２．高額療養費の状況

多数該当分 長期疾病分 そ の 他

単 独 分

多数該当分
合 計

38757

総 数
件 数

高額療養
費（円）

（ 再 掲 ）

前 期

高 齢 者 分

件 数

高額療養
費（円）

3,713,338976,629

人長期高額特定疾病該当者数 2

そ の 他

合 算 分

入 院 分
他法併用分

（ 再 掲 ）

７０歳以上

一 般 分

件 数

高額療養
費（円）

（ 再 掲 ）
７０歳以上現役

並み所得者分

件 数

高額療養
費（円）

（ 再 掲 ）

未就学児分

件 数

高額療養
費（円）

36737

618,953 3,266,172

34410

125,033 2,531,059

00

0 0

00

0 0

113

10,165,239

73

6,518,174

12

1,716,994

0

0

0

0

31

1,714,196

31

1,714,196

29

1,466,710

0

0

0

0

284

31,983,208

213

20,281,611

127

9,334,934

0

5,115

0

0

198

3,167,219

182

2,808,496

167

1,984,017

0

0

0

0

71

27,019,724

45

21,931,870

27

1,765,160

0

0

0

0

1,141

78,739,553

948

57,139,472

716

18,923,907

0

5,115

0

0

現 物 給 付 分

（ 再 掲 ）

630

72,529,983

４．その他の保険給付の状況

出 産 育 児 給 付 葬 祭 給 付 そ の 他 任 意 給 付 計

件 　 数 （ 件 ）

給 付 額 （ 円 ）

1 12 0 13

420,000 360,000 0 780,000

傷 病 手 当 金

0

0

出 産 手 当 金

0

0

件 　 数 （ 件 ）

給 付 額 （ 円 ）

6

119,341

３．高額介護合算療養費の状況



保 険 者 名 仁淀川町

都 道 府 県 ・ 保 険 者 番 号 39 － 036
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都 道 府 県 名 高知県

備

考

作 成 者 氏 名 町民課 印

（平成 31 年度)

様 式 １ ５ - ３ 　 国 民 健 康 保 険 事 業 状 況 報 告 書 （ 事 業 年 報 ） Ｃ 表 ( ３ )

（１）全体

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

243,413,880

日 数
日

小 計

食事療養・生活療養
訪 問 看 護
合 計

456 7,827
247,296,30012,545 17,931
24,941,0601,938 3,572

515,651,24014,939 29,330
80,902,750（ 6,900
13,935,343（ （ 439 ） 21,086
1,005,6806 74

611,495,01321,845 29,404

（３）７０歳以上一般分再掲

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

81,158,430

日 数
日

小 計

食事療養・生活療養
訪 問 看 護
合 計

172 2,873
80,988,6805,109 7,426
9,316,510673 1,264

171,463,6205,954 11,563
31,316,600（ 2,582 2,934
5,251,307（ （ 166 ） 8,019
1,005,6806 74

209,037,2078,542 11,637

（４）７０歳以上現役並み所得者分再掲

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

12,990

日 数
日

小 計

食事療養・生活療養
訪 問 看 護
合 計

1 1
1,248,95085 103

88,1308 17
1,350,07094 121

412,530（ 34 39
506（ （ 1 ） 1
00 0

1,763,106128 121

（５）未就学児分再掲

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

119,420

日 数
日

小 計

食 事 療 養
訪 問 看 護
合 計

1 3
477,98064 88
55,4508 13
652,85073 104
238,040（ 47 68

0（ （ 0 ） 0
00 0

890,890120 104

５．療養の給付等内訳

8,003枚）
回）

枚）
回）

枚）
回）

枚）
回）

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

160,132,470

日 数
日

小 計

食事療養・生活療養
訪 問 看 護
合 計

321 5,215
204,362,6708,952 12,903
16,924,1401,245 2,338

381,419,28010,518 20,456
55,918,430（ 4,738
9,294,053（ （ 309 ） 13,912
1,005,6806 74

447,637,44315,262 20,530

5,465枚）
回）

（２）前期高齢者分再掲


